
ZARZĄDZENIE NR 0050.144.2022 
BURMISTRZA ŁOBŻENICY 

z dnia 26 października 2022 r. 

w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2022 rok 

Na podstawie art. 222, art. 257 i art. 259 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.) i § 18 ust. 3 i ust. 6 pkt d uchwały Nr XXXVI/326/21 Rady Miejskiej 
w Łobżenicy z dnia 22 grudnia 2021 roku w sprawie uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2022 rok 

zarządzam, co następuje: 
§ 1. W uchwale budżetowej Nr XXXVI/326/21 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 22 grudnia 

2021 roku, zmienionej: 
- zarządzeniem Nr 0050.15.2022 Burmistrza Łobżenicy z dnia 31 stycznia 2022 r., 
- uchwałą Nr XXXVIII/337/22 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 18 lutego 2022 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.26.2022 Burmistrza Łobżenicy z dnia 28 lutego 2022 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.31.2022 Burmistrza Łobżenicy z dnia 15 marca 2022 r., 
- uchwałą Nr XXXIX/359/22 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 29 marca 2022 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.42.2022 Burmistrza Łobżenicy z dnia 31 marca 2022 r., 
- uchwałą Nr XL/367/22 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 12 kwietnia 2022 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.47.2022 Burmistrza Łobżenicy z dnia 15 kwietnia 2022 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.49.2022 Burmistrza Łobżenicy z dnia 25 kwietnia 2022 r., 
- uchwałą Nr XLI/372/22 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 29 kwietnia 2022 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.55.2022 Burmistrza Łobżenicy z dnia 29 kwietnia 2022 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.60.2022 Burmistrza Łobżenicy z dnia 16 maja 2022 r., 
- uchwałą Nr XLII/377/22 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 27 maja 2022 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.64.2022 Burmistrza Łobżenicy z dnia 31 maja 2022 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.67.2022 Burmistrza Łobżenicy z dnia 7 czerwca 2022 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.71.2022 Burmistrza Łobżenicy z dnia 15 czerwca 2022 r., 
- uchwałą Nr XLIII/395/22 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 27 czerwca 2022 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.82.2022 Burmistrza Łobżenicy z dnia 30 czerwca 2022 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.93.2022 Burmistrza Łobżenicy z dnia 18 lipca 2022 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.97.2022 Burmistrza Łobżenicy z dnia 29 lipca 2022 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.105.2022 Burmistrza Łobżenicy z dnia 16 sierpnia 2022 r., 
- uchwałą Nr XLIV/405/22 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 31 sierpnia 2022 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.112.2022 Burmistrza Łobżenicy z dnia 31 sierpnia 2022 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.115.2022 Burmistrza Łobżenicy z dnia 8 września 2022 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.118.2022 Burmistrza Łobżenicy z dnia 15 września 2022 r., 
- uchwałą Nr XLV/409/22 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 30 września 2022 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.136.2022 Burmistrza Łobżenicy z dnia 30 września 2022 r., 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8800C15C-3495-465E-BBB5-D2BE65B8FF7F. Podpisany Strona 1



- zarządzeniem Nr 0050.139.2022 Burmistrza Łobżenicy z dnia 14 października 2022 r., 
- uchwałą Nr XLVI/416/22 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 25 października 2022 r., 

wprowadza się następujące zmiany: 
1. Zmienia się plan dochodów budżetu na 2022 rok, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 
2. Zmienia się plan wydatków budżetu na 2022 rok, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego 

zarządzenia. 
3. Załącznik nr 4 Plan dochodów, dotacji i wydatków związanych z wykonywaniem zadań 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego 
ustawami w 2022 roku otrzymuje brzmienie, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

4. Załącznik nr 6 Plan wydatków majątkowych na 2022 rok otrzymuje brzmienie, zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

5. Załącznik nr 9 Plan dochodów z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych i wydatków na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programie Przeciwdziałania Narkomanii na 
2022 rok otrzymuje brzmienie, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

6. Załącznik nr 11 Plan wydatków z funduszu sołeckiego na 2022 rok otrzymuje brzmienie, 
zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszego zarządzenia. 

7. Załącznik nr 15 Środki z Funduszu Pomocowego przeznaczonego na działania na rzecz 
uchodźców z Ukrainy otrzymuje brzmienie, zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszego zarządzenia. 

8. Rozdysponowuje się część rezerwy celowej na zabezpieczenie środków własnych przy 
aplikowaniu o dofinansowanie zewnętrzne własnych zadań bieżących w kwocie 2 572,00 zł. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

BURMISTRZ 
 
 

Piotr Łosoś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8800C15C-3495-465E-BBB5-D2BE65B8FF7F. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 378 484,87 576 159,74 3 954 644,61

01095 Pozostała działalność 915 531,87 576 159,74 1 491 691,61

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

859 531,87 576 159,74 1 435 691,61

750 Administracja publiczna 416 647,59 9 366,00 426 013,59

75011 Urzędy wojewódzkie 115 360,00 9 366,00 124 726,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

115 350,00 9 366,00 124 716,00

801 Oświata i wychowanie 960 021,64 8 811,15 968 832,79

80153

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

47 143,05 6 734,15 53 877,20

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

47 143,05 6 734,15 53 877,20

80195 Pozostała działalność 256 789,08 2 077,00 258 866,08

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

43 851,00 2 077,00 45 928,00

Zmiana planu dochodów budżetu na 2022 rok

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 0050.144.2022
Burmistrza Łobżenicy
z dnia 26 października 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8800C15C-3495-465E-BBB5-D2BE65B8FF7F. Podpisany Strona 1



852 Pomoc społeczna 1 469 230,21 190 000,00 1 659 230,21

85295 Pozostała działalność 670 312,43 190 000,00 860 312,43

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

594 285,65 190 000,00 784 285,65

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 115 223,50 634,50 115 858,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 115 223,50 634,50 115 858,00

2040

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących gmin z zakresu edukacyjnej opieki 

wychowawczej finansowanych w całości przez budżet 

państwa w ramach programów rządowych

1 480,50 634,50 2 115,00

55 092 978,26 784 971,39 55 877 949,65Razem:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8800C15C-3495-465E-BBB5-D2BE65B8FF7F. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 938 531,87 576 159,74 1 514 691,61

01095 Pozostała działalność 859 531,87 576 159,74 1 435 691,61

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 889,20 684,00 1 573,20

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 127,40 98,01 225,41

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 200,00 4 000,00 9 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 765,70 335,78 6 101,48

4300 Zakup usług pozostałych 4 871,27 6 179,46 11 050,73

4430 Różne opłaty i składki 842 678,30 564 862,49 1 407 540,79

700 Gospodarka mieszkaniowa 115 300,00 0,00 115 300,00

70095 Pozostała działalność 78 500,00 0,00 78 500,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 30 000,00 6 000,00 36 000,00

4270 Zakup usług remontowych 15 000,00 -6 000,00 9 000,00

750 Administracja publiczna 6 372 769,16 9 366,00 6 382 135,16

75011 Urzędy wojewódzkie 115 350,00 9 366,00 124 716,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 83 223,00 8 000,00 91 223,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 000,00 1 366,00 11 366,00

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 712 800,00 0,00 712 800,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 400,00 -100,00 2 300,00

4270 Zakup usług remontowych 549,00 200,00 749,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 100,00 -100,00 0,00

Zmiana planu wydatków budżetu na 2022 rok

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 0050.144.2022
Burmistrza Łobżenicy
z dnia 26 października 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8800C15C-3495-465E-BBB5-D2BE65B8FF7F. Podpisany Strona 1



75095 Pozostała działalność 521 737,59 0,00 521 737,59

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
0,00 55,00 55,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 3 747,59 -55,00 3 692,59

758 Różne rozliczenia 614 809,00 -2 572,00 612 237,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 614 809,00 -2 572,00 612 237,00

4810 Rezerwy 414 552,00 -2 572,00 411 980,00

801 Oświata i wychowanie 19 316 687,91 8 811,15 19 325 499,06

80101 Szkoły podstawowe 13 676 268,95 -4 000,00 13 672 268,95

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 314 042,17 -4 000,00 1 310 042,17

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 214 029,90 24 000,00 238 029,90

4260 Zakup energii 256 000,00 -15 000,00 241 000,00

4270 Zakup usług remontowych 27 256,48 -220,00 27 036,48

4300 Zakup usług pozostałych 351 202,00 7 000,00 358 202,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 10 100,00 1 000,00 11 100,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
3 800,00 280,00 4 080,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 6 585 945,00 -17 060,00 6 568 885,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 070 594,96 16 000,00 1 086 594,96

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 42 200,00 3 000,00 45 200,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 122 828,00 4 000,00 126 828,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 97 819,00 10 000,00 107 819,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 454,00 8 000,00 38 454,00

4260 Zakup energii 25 122,96 -3 000,00 22 122,96

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 550 312,00 -6 000,00 544 312,00

80104 Przedszkola 1 669 180,97 -12 000,00 1 657 180,97

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 144 674,00 6 000,00 150 674,00

4260 Zakup energii 82 000,00 -12 897,00 69 103,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 250,00 500,00 1 750,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
1 000,00 397,00 1 397,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 707 962,00 -6 000,00 701 962,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8800C15C-3495-465E-BBB5-D2BE65B8FF7F. Podpisany Strona 2



80107 Świetlice szkolne 222 416,00 -12 000,00 210 416,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 000,00 -2 000,00 0,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 176 096,00 -10 000,00 166 096,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 583 962,00 12 000,00 595 962,00

4260 Zakup energii 54 000,00 12 000,00 66 000,00

80153

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

47 143,05 6 734,15 53 877,20

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 46 676,30 6 734,15 53 410,45

80195 Pozostała działalność 383 323,98 2 077,00 385 400,98

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
40 793,58 1 740,00 42 533,58

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
3 057,42 337,00 3 394,42

851 Ochrona zdrowia 474 116,76 0,00 474 116,76

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 311 455,37 0,00 311 455,37

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 40 370,00 -2 800,00 37 570,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 594,00 1 800,00 18 394,00

4300 Zakup usług pozostałych 30 686,00 1 000,00 31 686,00

85195 Pozostała działalność 158 011,39 0,00 158 011,39

4260 Zakup energii 6 560,00 500,00 7 060,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 800,00 -500,00 1 300,00

852 Pomoc społeczna 2 655 743,21 190 000,00 2 845 743,21

85215 Dodatki mieszkaniowe 173 489,78 -204,00 173 285,78

3110 Świadczenia społeczne 173 484,10 -204,00 173 280,10

85219 Ośrodki pomocy społecznej 799 377,00 0,00 799 377,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 147,00 -2 000,00 12 147,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 601,00 2 000,00 22 601,00

85295 Pozostała działalność 699 682,43 190 204,00 889 886,43

3110 Świadczenia społeczne 613 993,94 186 200,00 800 193,94

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 17 828,05 1 500,00 19 328,05

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 287,38 262,00 3 549,38

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 348,58 38,00 386,58

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 184,48 204,00 7 388,48

4300 Zakup usług pozostałych 15 300,00 2 000,00 17 300,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8800C15C-3495-465E-BBB5-D2BE65B8FF7F. Podpisany Strona 3



854 Edukacyjna opieka wychowawcza 125 223,50 634,50 125 858,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 125 223,50 634,50 125 858,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 1 480,50 634,50 2 115,00

855 Rodzina 8 669 709,00 0,00 8 669 709,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 054 656,00 0,00 4 054 656,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 -1 050,00 2 950,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 100,00 50,00 150,00

4300 Zakup usług pozostałych 13 087,00 1 000,00 14 087,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 672 722,44 2 572,00 6 675 294,44

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 540 379,44 2 572,00 542 951,44

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 442,58 -309,50 6 133,08

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 81 160,94 22 774,00 103 934,94

4300 Zakup usług pozostałych 450 449,00 -19 892,50 430 556,50

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 710 976,39 0,00 1 710 976,39

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 81 031,59 0,00 81 031,59

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 205,00 1 344,32 14 549,32

4300 Zakup usług pozostałych 56 326,59 -1 344,32 54 982,27

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 681 130,49 0,00 681 130,49

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 90 971,85 -187,56 90 784,29

4260 Zakup energii 48 269,34 111,57 48 380,91

4300 Zakup usług pozostałych 25 295,19 75,99 25 371,18

92195 Pozostała działalność 754 814,31 0,00 754 814,31

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 2 650,00 2 650,00

4300 Zakup usług pozostałych 47 195,36 -2 650,00 44 545,36

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 155 432,81 65 650,40 221 083,21

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 224 887,21 -65 650,40 159 236,81

926 Kultura fizyczna 661 643,20 0,00 661 643,20

92695 Pozostała działalność 168 043,20 0,00 168 043,20

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 151 531,23 -296,99 151 234,24

4300 Zakup usług pozostałych 13 095,27 296,99 13 392,26

58 345 009,58 784 971,39 59 129 980,97Razem:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8800C15C-3495-465E-BBB5-D2BE65B8FF7F. Podpisany Strona 4



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 859 531,87 576 159,74 1 435 691,61 859 531,87 576 159,74 1 435 691,61

01095 Pozostała działalność 859 531,87 576 159,74 1 435 691,61 859 531,87 576 159,74 1 435 691,61

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

859 531,87 576 159,74 1 435 691,61

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 889,20 684,00 1 573,20

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 127,40 98,01 225,41

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 200,00 4 000,00 9 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 765,70 335,78 6 101,48

4300 Zakup usług pozostałych 4 871,27 6 179,46 11 050,73

4430 Różne opłaty i składki 842 678,30 564 862,49 1 407 540,79

750 Administracja publiczna 115 350,00 9 366,00 124 716,00 115 350,00 9 366,00 124 716,00

75011 Urzędy wojewódzkie 115 350,00 9 366,00 124 716,00 115 350,00 9 366,00 124 716,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

115 350,00 9 366,00 124 716,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 83 223,00 8 000,00 91 223,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 000,00 1 366,00 11 366,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 127,00 0,00 1 127,00

4300 Zakup usług pozostałych 21 000,00 0,00 21 000,00

Zmiana planu dochodów, dotacji i wydatków związanych z wykonywaniem zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego 

ustawami w 2022 roku

Dochody Wydatki

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 0050.144.2022
Burmistrza Łobżenicy
z dnia 26 października 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8800C15C-3495-465E-BBB5-D2BE65B8FF7F. Podpisany Strona 1



801 Oświata i wychowanie 47 143,05 6 734,15 53 877,20 47 143,05                 6 734,15             53 877,20 

80153

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

47 143,05 6 734,15 53 877,20 47 143,05                 6 734,15             53 877,20 

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

47 143,05 6 734,15 53 877,20

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 466,75                            -                    466,75 

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 46 676,30                 6 734,15             53 410,45 

852 Pomoc społeczna 731 611,43 190 000,00 921 611,43 731 611,43 190 000,00 921 611,43

85295 Pozostała działalność 594 285,65 190 000,00 784 285,65 594 285,65 190 000,00 784 285,65

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

594 285,65 190 000,00 784 285,65                       -      

3110 Świadczenia społeczne 582 399,94 186 200,00        768 599,94    

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 8 828,05 1 500,00          10 328,05    

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 541,38 262,00            1 803,38    

4120 Składki na Fundusz Pracy i Fundusz Solidarnościowy 216,28 38,00               254,28    

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 0,00            1 000,00    

4300 Zakup usług pozostałych 300,00 2 000,00            2 300,00    

10 045 631,88 782 259,89 10 827 891,77 10 041 518,35 782 259,89 10 823 778,24Razem:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8800C15C-3495-465E-BBB5-D2BE65B8FF7F. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 380 320,02 0,00 380 320,02

92195 Pozostała działalność 380 320,02 0,00 380 320,02

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 155 432,81 65 650,40 221 083,21

Modernizacja wraz z doposażeniem edukacyjnego centrum przyrodniczo-

ekologicznego w gminie Łobżenica
155 432,81 65 650,40 221 083,21

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 224 887,21 - 65 650,40 159 236,81

Modernizacja wraz z doposażeniem edukacyjnego centrum przyrodniczo-

ekologicznego w gminie Łobżenica
224 887,21 - 65 650,40 159 236,81

11 435 398,25 0,00 11 435 398,25Razem

Zmiana planu wydatków majątkowych na 2022 rok

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 0050.144.2022
Burmistrza Łobżenicy
z dnia 26 października 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8800C15C-3495-465E-BBB5-D2BE65B8FF7F. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Plan na 2022 rok zmiana Plan po zmianie

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 

od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem

         232 568,06                         -               232 568,06    

75618

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 

jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw

         232 568,06                         -               180 000,00    

0270
Wpływ z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym
                        -                           -                              -      

0480
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych
         180 000,00                         -               180 000,00    

 905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansaowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach

           52 568,06                         -                 52 568,06    

    232 568,06                    -         232 568,06    

851 Ochrona zdrowia          232 568,06                         -               232 568,06    

85153 Zwalczanie narkomanii              4 650,00                         -                   4 650,00    

4210 Zakup materiałów i wyposażenia              1 200,00                         -                   1 200,00    

4300 Zakup usług pozostałych              3 450,00                         -                   3 450,00    

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi          227 918,06                         -               227 918,06    

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń                 500,00                         -                      500,00    

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników            65 400,00                         -                 65 400,00    

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne              6 000,00                         -                   6 000,00    

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne            17 400,00                         -                 17 400,00    

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
             2 400,00                         -                   2 400,00    

4170 Wynagrodzenia bezosobowe            40 370,00    -         2 800,00               37 570,00    

4210 Zakup materiałów i wyposażenia            12 500,00              1 800,00               14 300,00    

4260 Zakup energii            53 568,06                         -                 53 568,06    

4280 Zakup usług zdrowotnych                 200,00                         -                      200,00    

4300 Zakup usług pozostałych            23 380,00              1 000,00               24 380,00    

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych              1 940,00                         -                   1 940,00    

4410 Podróże służbowe krajowe                 400,00                         -                      400,00    

4430 Różne opłaty i składki                 100,00                         -                      100,00    

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych              2 500,00                         -                   2 500,00    

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa                 560,00                         -                      560,00    

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej
                500,00                         -                      500,00    

4710
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający
                200,00                         -                      200,00    

      232 568,06                      -            232 568,06    

Planu dochodów z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatków na realizację zadań określonych w 

Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programie Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 

rok

Razem

WYDATKI

 

Razem

DOCHODY/PRZYCHODY

Strona 1 z 1

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr 0050.144.2022
Burmistrza Łobżenicy
z dnia 26 października 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8800C15C-3495-465E-BBB5-D2BE65B8FF7F. Podpisany Strona 1



Plan na 01.01.2022 r. Zmniejszenia Zwiększenia
Plan po 

zmianach

                44 928,09               75,99                75,99           44 928,09    

 921-92109-4210                 10 954,49               75,99           10 878,50    

 921-92109-4300                        45,51                75,99                121,50    

 921-92109-4260                   5 000,00             5 000,00    

 921-92105-4300                   5 064,49             5 064,49    

 921-92105-4210                   1 935,51             1 935,51    

3
Zakup materiałów oraz wyposażenia infrastruktury rekreacyjno- 

sportowej 
 926-92695-4210                   6 000,00             6 000,00    

4 Zagospodarowanie oraz utrzymanie terenów zielonych  900-90004-4210                 13 271,29           13 271,29    

5
Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

działki nr 10/49 obręb Dębno
 710-71004-4300                   2 656,80             2 656,80    

                17 166,85             211,57              211,57           17 166,85    

 900-90004-4210                   1 500,00             100,00             1 400,00    

 900-90004-4300           100,00                100,00    

 921-92109-4210                      160,80             111,57                  49,23    

 921-92109-4260                      339,20              111,57                450,77    

3 Zakup materiałów na remont i utrzymanie dróg  600-60016-4210                   7 166,85             7 166,85    

4 Doposażenie placu zabaw  926-92695-4210                   6 500,00             6 500,00    

5 Organizacja wydarzeń integracyjno- kulturalno- sportowych  921-92105-4300                   1 500,00             1 500,00    

                21 286,89             120,00              120,00           21 286,89    

 921-92109-4210                   6 500,00             6 500,00    

 921-92109-4260                   1 000,00             1 000,00    

2 Organizacja wydarzeń integracyjno- kulturalno- sportowych  921-92105-4300                   3 786,89             3 786,89    

 926-92695-4210                 10 000,00             120,00             9 880,00    

 926-92695-4300           120,00                120,00    

Zmiana planu wydatków z funduszu sołeckiego na 2022 rok

1

PRZEDSIĘWZIĘCIA Z FUNDUSZU SOŁECKIGO

Zakup materiałów na potrzeby świetlicy wiejskiej 2

Wydarzenia integracyjno- kulturalno- sportowe w sołectwie2

DZIEGCIARNIA

DŹWIERSZNO MAŁE

1

Zakup materiałów i wyposażenia na potrzeby świetlicy wiejskiej 1

DĘBNO

Zakup materiałów i wyposażenia na potrzeby świetlicy wiejskiej 

Zagospodarowanie i utrzymanie terenów zielonych 

3
Zakup materiałów i wyposażenia na teren rekreacyjny w 

sołectwie 

Załącznik Nr 6 do zarządzenia Nr 0050.144.2022
Burmistrza Łobżenicy
z dnia 26 października 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8800C15C-3495-465E-BBB5-D2BE65B8FF7F. Podpisany Strona 1



                28 693,16             500,00              500,00           28 693,16    

1
Zagospodarowanie oraz utrzymanie terenów zielonych w 

sołectwie 
 900-90004-4210                      373,80                373,80    

 921-92105-4300                   2 385,04             500,00             1 885,04    

 921-92105-4210                   4 614,96              500,00             5 114,96    

 921-92109-4210                      139,00                139,00    

 921-92109-4300                 14 637,20           14 637,20    

 921-92109-4260                   1 000,00             1 000,00    

 921-92109-4270                   1 350,00             1 350,00    

4
Zakup materiałów  na remont i bieżące utrzymanie dróg i 

urządzeń w pasie drogowym 
 600-60016-4210                   4 193,16             4 193,16    

                23 592,15                 7,50                  7,50           23 592,15    

1 Zakup materiałów na remont i bieżące utrzymanie dróg  600-60016-4210                   5 000,00             5 000,00    

 900-90004-4210                   2 500,00                 7,50             2 492,50    

 900-90004-4300               7,50                    7,50    

 921-92109-4210                      500,00                500,00    

 921-92109-4260                      500,00                500,00    

4 Organizacja spotkań integracyjno- kulturalno- sportowych  921-92105-4300                   3 500,00             3 500,00    

5
Zakup materiałów oraz wyposażenie infrastruktury rekreacyjno- 

sportowej 
 926-92695-4210                 11 592,15           11 592,15    

                19 717,35          2 650,00           2 650,00           19 717,35    

1
Zakup materiałów na remont i bieżące utrzymanie dróg i 

urządzeń w pasie drogowym 
 600-60016-4210                   5 000,00             5 000,00    

2 Zagospodarowanie i utrzymanie terenów zielonych w sołectwie  900-90004-4210                   2 500,00             2 500,00    

 921-92105-4300                      787,65                787,65    

 921-92105-4210                   2 212,35             2 212,35    

4
Zakup materiałów i wyposażenia infrastruktury rekreacyjno- 

sportowej w sołectwie 
 926-92695-4210                   3 925,85             3 925,85    

5
Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

działki 153/3 obręb Walentynowo 
 710-71004-4300                   1 291,50             1 291,50    

 921-92195-4300                   2 651,07          2 650,00                    1,07    

 921-92195-4170                              -             2 650,00             2 650,00    

 921-92195-4210                   1 348,93             1 348,93    

                31 292,71             171,69              171,69           31 292,71    

 900-90004-4210                   3 500,00             3 500,00    

 900-90004-4170                   1 000,00             1 000,00    

 926-92695-4210                   7 200,00               16,99             7 183,01    

 926-92695-4300             16,99                  16,99    

3 Promowanie i kultywowanie dziedzictwa historycznego  921-92195-4300                   1 500,00             1 500,00    

Zagospodarowanie oraz utrzymanie terenów zielonych 

2

1

Organizacja wydarzeń integracyjno- kulturalno- sportowych 3

3 Zakup materiałów i wyposażenia na potrzeby świetlicy wiejskiej 

6 Promowanie i kultywowanie dziedzictwa historycznego 

2

Zagospodarowanie oraz utrzymanie terenów zielonych 

WIKTORÓWKO

Zakup materiałów na potrzeby świetlicy 

2
Zakup materiałów i wyposażenia terenu rekreacyjno- 

sportowego wraz z bieżącą konserwacją

Organizacja wydarzeń kulturalnych 

3

WALENTYNOWO

SZCZERBIN

RATAJE

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8800C15C-3495-465E-BBB5-D2BE65B8FF7F. Podpisany Strona 2



 921-92105-4300                   4 000,00             154,70             3 845,30    

 921-92105-4210           154,70                154,70    

5 Zakup materiałów na remont i bieżące utrzymanie dróg  600-60016-4210                 14 092,71           14 092,71    

                20 354,98          1 159,12           1 159,12           20 354,98    

 900-90004-4170                   2 624,50             309,50             2 315,00    

 900-90004-4210                      375,50              309,50                685,00    

 921-92105-4300                   5 000,00             689,62             4 310,38    

 921-92105-4210           689,62                689,62    

 926-92695-4210                 12 354,98             160,00           12 194,98    

 926-92695-4300           160,00                160,00    

              546 935,79          4 895,87           4 895,87         546 935,79    

Klasyfikacja budżetowa

 600-60016-4210 139 623,55 0,00 0,00 139 623,55

 600-60016-6050 29 842,55 0,00 0,00 29 842,55

 710-71004-4300 5 239,80 0,00 0,00 5 239,80

 900-90004-4170 6 442,58 309,50 0,00 6 133,08

 900-90004-4110 481,92 0,00 0,00 481,92

 900-90004-4210 57 345,80 107,50 309,50 57 547,80

 900-90004-4270 345,00 0,00 0,00 345,00

 900-90004-4300 0,00 0,00 107,50 107,50

 921-92105-4210 10 960,30 0,00 1 344,32 12 304,62

 921-92105-4300 56 326,59 1 344,32 0,00 54 982,27

 921-92109-4170 9 457,14 0,00 0,00 9 457,14

 921-92109-4210 85 767,78 187,56 0,00 85 580,22

 921-92109-4260 21 269,34 0,00 111,57 21 380,91

 921-92109-4270 9 568,60 0,00 0,00 9 568,60

 921-92109-4300 15 109,71 0,00 75,99 15 185,70

 921-92195-4300 5 151,07 2 650,00 0,00 2 501,07

 921-92195-4210 1 348,93 0,00 0,00 1 348,93

 921-92195-4170 0,00 0,00 2 650,00 2 650,00

 926-92695-4210 90 059,86 296,99 0,00 89 762,87

 926-92695-4300 2 595,27 0,00 296,99 2 892,26

Ogółem 546 935,79 4 895,87 4 895,87 546 935,79

Plan wydatków na 2022 rok

WITROGOSZCZ- OSADA

Koszenie trawy i utrzymanie terenów zielonych 1

Wydarzenia integracyjno- kulturalno- sportowe w sołectwie2

3 Uzupełnienie infrastruktury placu zabaw i boiska 

Organizacja wydarzeń integracyjno- kulturalno- sportowych 4

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8800C15C-3495-465E-BBB5-D2BE65B8FF7F. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna       3 747,59                    -           3 747,59          3 747,59                    -           3 747,59    

75095 Pozostała działalność       3 747,59                    -           3 747,59          3 747,59                    -           3 747,59    

0970 Wpływy z różnych dochodów                  -                      -                      -      

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

      3 747,59                    -           3 747,59    

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł

                 -                      -                      -      

4210 Zakup materiałów i wyposażenia                  -                      -                      -      

4300 Zakup usług pozostałych                  -                      -                      -      

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
                 -                 55,00              55,00    

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy       3 747,59    -         55,00         3 692,59    

801 Oświata i wychowanie     43 851,00          2 077,00       45 928,00        43 851,00          2 077,00       45 928,00    

80195 Pozostała działalność     43 851,00          2 077,00       45 928,00        43 851,00          2 077,00       45 928,00    

2070

Dotacja celowa dla jednostki samorządu terytorialnego na 

realizację własnych zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

                 -                      -                      -      

Środki z Funduszu Pomocowego przeznaczonego na działania na rzecz uchodźców z Ukrainy

Dochody Wydatki

Załącznik Nr 7 do zarządzenia Nr 0050.144.2022
Burmistrza Łobżenicy
z dnia 26 października 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8800C15C-3495-465E-BBB5-D2BE65B8FF7F. Podpisany Strona 1



2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

43 851,00 2 077,00 45 928,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł

                 -                      -                      -                      -      

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne                  -                      -                      -      

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy                  -                      -                      -      

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy
    40 793,58          1 740,00       42 533,58    

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli                  -                      -                      -      

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
      3 057,42             337,00         3 394,42    

  286 206,59          2 077,00     288 283,59      286 206,59          2 077,00     288 283,59    Razem:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8800C15C-3495-465E-BBB5-D2BE65B8FF7F. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do zarządzenia Nr 0050.144.2022 Burmistrza Łobżenicy z dnia 26 października 2022 r. 
w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2022 rok 

I. Zmiana planu dochodów: 
Zwiększa się plan dochodów budżetu o łączną kwotę 784 971,39 zł z następujących tytułów: 
1. W dziale 010 „Rolnictwo i łowiectwo”, rozdziale 01095 „Pozostała działalność” zwiększa się 

dochody o kwotę 576 159,74 zł, z tytułu otrzymanej dotacji celowej (cz. 83 poz. 7), 
z przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 
wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów 
postępowania w sprawie jego zwrotu, poniesionych w tym zakresie przez gminy województwa 
wielkopolskiego w II terminie płatniczym 2022 r. 

Zmianę wprowadza się na podstawie pisma FB-I.3111.387.2022.13 Wojewody Wielkopolskiego 
z dnia 13 października 2022 r. (decyzja Ministra Finansów nr MF/FG1.4143.3.207.2022.MF.3896 
z dnia 6 października 2022 r.). 

2. W dziale 750 „Administracja publiczna”, rozdziale 75011 „Urzędy wojewódzkie” zwiększa 
się dochody o łączną kwotę 9 366,00 zł z tytułu: 

a) otrzymanej dotacji celowej w kwocie 5 654,00 zł z rezerwy celowej (cz. 83 poz. 47), 
z przeznaczeniem na realizację zadań wynikających z ustawy - Prawo o aktach stanu cywilnego, 
ustawy o ewidencji ludności oraz o dowodach osobistych. 

Zmianę wprowadza się na podstawie pisma FB-I.3111.381.2022.14 Wojewody Wielkopolskiego 
z dnia 19 października 2022 r. (decyzja Ministra Finansów Nr MF/FS3.4143.3.263.2022.MF.3650 
z dnia 5 października 2022 r.), 

b) otrzymanej dotacji celowej w kwocie 2 391,00 zł na zadania dotyczące spraw obywatelskich 
oraz w kwocie 1 321,00 zł na pozostałe zadnia z zakresu administracji rządowej z rezerwy celowej 
(cz. 83 poz. 44), z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej w związku z postanowieniami art. 129 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych. Jednocześnie informuję, że przedmiotowa zmiana wynika 
z podwyższenia części wynagrodzeniowej dotacji od dnia 1 lipca 2022 r. 

Zmianę wprowadza się na podstawie pisma FB-I.3111.376.2022.14 Wojewody Wielkopolskiego 
z dnia 20 października 2022 r. (decyzja Ministra Finansów Nr MF/FS8.4143.3.190.2022.MF.3540 
z dnia 30 września 2022 r.). 

3. W dziale 801 „Oświata i wychowanie” zwiększa się dochody o łączną kwotę 8 811,15 zł 
wynikające z następujących zmian: 

a) zwiększa się dochody o kwotę 6 734,15 zł w rozdziale 80153 „Zapewnienie uczniom prawa 
do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych” z tytułu otrzymanej dotacji celowej (cz. 83, poz. 26), z przeznaczeniem na 
uzupełnienie środków na udzielenie jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowej na 
wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na 
sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki 
samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne - zgodnie z postanowieniami art. 55 ust. 3 oraz 
art. 69 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych. 

Zmianę wprowadza się na podstawie pisma FB-I.3111.414.2022.13 Wojewody Wielkopolskiego 
z dnia 18 października 2022 r. (decyzja Ministra Finansów Nr MF/FS5.4143.3.258.2022.MF.4084 
z dnia 13 października 2022 r.), 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8800C15C-3495-465E-BBB5-D2BE65B8FF7F. Podpisany Strona 1



b) zwiększa się dochody o kwotę 2 077,00 zł w rozdziale 80195 „Pozostała działalność” z tytułu 
środków otrzymanych z Funduszu Pomocowego przeznaczonego na działania na rzecz uchodźców 
z Ukrainy z przeznaczeniem na dodatkowe zadania oświatowe. 

4. W dziale 852 „Pomoc społeczna”, rozdziale 85295 „Pozostała działalność” zwiększa się 
dochody o kwotę 190 000,00 zł, z tytułu otrzymanej dotacji celowej (cz. 83 poz. 24), 
z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych oraz kosztów obsługi tego 
zadania realizowanego przez gminy w wysokości 2% łącznej kwoty dotacji wypłaconych 
w gminie, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1 z późn. zm.) 

Zmianę wprowadza się na podstawie pisma FB-I.3111.408.2022.3 Wojewody Wielkopolskiego 
z dnia 18 października 2022 r. (decyzja Ministra Finansów Nr MF/FG4.4143.3.221.2022.MF.4391 
z dnia 13 października 2022 r.). 

5. W dziale 854 „Edukacyjna opieka wychowawcza”, rozdziale 85415 „Pomoc materialna dla 
uczniów o charakterze socjalnym” zwiększa się dochody o kwotę 634,50 zł, z tytułu otrzymanej 
dotacji celowej (cz. 83 poz. 26), z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu podręczników, 
materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych dla uczniów w ramach Rządowego 
programu pomocy uczniom niepełnosprawnym w formie dofinansowania zakupu podręczników, 
materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych w latach 2020-2022. 

Zmianę wprowadza się na podstawie pisma FB-I.3111.389.2022.13 Wojewody Wielkopolskiego 
z dnia 17 października 2022 r. (decyzja Ministra Finansów Nr MF/FS5.4143.3.234.2022.MF.3956 
z dnia 10 października 2022 r.). 

II. Zmiana planu wydatków: 
Zwiększa się plan wydatków budżetu o łączną kwotę 784 971,39 zł z następujących tytułów: 
1. W dziale 010 „Rolnictwo i łowiectwo”, rozdziale 01095 „Pozostała działalność” zwiększa się 

wydatki o kwotę 576 159,74 zł, z przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego zawartego 
w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz 
na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu, poniesionych w tym zakresie przez 
gminy województwa wielkopolskiego w II terminie płatniczym 2022 r. 

Środki na wydatki pochodzą z otrzymanej dotacji celowej. 
2. W dziale 750 „Administracja publiczna”, rozdziale 75011 „Urzędy wojewódzkie” zwiększa 

się plan wydatków o kwotę 9 366,00 zł na wypłatę wynagrodzenia osobowego pracowników 
(8 000,00 zł) oraz na wypłatę składki na ubezpieczenia społeczne (1 366,00 zł). 

Środki na wydatki pochodzą z otrzymanej dotacji celowej. 
3. W dziale 758 „Różne rozliczenia”, rozdziale 75818 „Rezerwy ogólne i celowe” 

rozdysponowuje się część rezerwy celowej w kwocie 2 572,00 zł na zabezpieczenie środków 
własnych przy aplikowaniu o dofinansowanie zewnętrzne własnych zadań bieżących. Środki 
z rezerwy celowej przeznacza się na zakup sadzonek miododajnych. 

4. W dziale 801 „Oświata i wychowanie” zwiększa się plan wydatków o łączną kwotę 
8 811,15 zł wynikające z następujących zmian: 

a) zwiększenia wydatków o kwotę 6 734,15 zł w rozdziale 80153 „Zapewnienie uczniom prawa 
do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych” na zakup środków dydaktycznych i książek. 

Środki na wydatki pochodzą z otrzymanej dotacji celowej. 
b) zwiększenia wydatków o kwotę 2 077,00 zł w rozdziale 80195 „Pozostała działalność” na 

wypłatę wynagrodzeń nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
(1 740,00 zł) oraz na składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych 
w związku z pomocą obywatelom Ukrainy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8800C15C-3495-465E-BBB5-D2BE65B8FF7F. Podpisany Strona 2



Środki na wydatki pochodzą ze Środków z Funduszu Pomocowego przeznaczonego na działania 
na rzecz uchodźców z Ukrainy. 

5. W dziale 852 „Pomoc społeczna”, rozdziale 85295 „Pozostała działalność” zwiększa się plan 
wydatków o kwotę 190 000,00 zł na wypłatę świadczeń społecznych (186 200,00 zł), wynagrodzeń 
osobowych pracowników (1 500,00 zł),  na wypłatę składki na ubezpieczenia społeczne 
(262,00 zł),  składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy (38,00 zł) oraz zakup usług 
pozostałych (2 000,00 zł). 

Środki na wydatki pochodzą z otrzymanej dotacji celowej. 
6. W dziale 854 „Edukacyjna opieka wychowawcza”, rozdziale 85415 „Pomoc materialna dla 

uczniów o charakterze socjalnym” zwiększa się wydatki o kwotę 634,50 zł na udzielenie pomocy 
dla uczniów w formie dofinansowania zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych 
i materiałów ćwiczeniowych dla uczniów w ramach Rządowego programu pomocy uczniom 
niepełnosprawnym w formie dofinansowania zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych 
i materiałów ćwiczeniowych w latach 2020-2022. 

Środki na wydatki pochodzą z otrzymanej dotacji celowej. 
7. W dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska”, rozdziale 90004 „Utrzymanie 

zieleni w miastach i gminach” zwiększa się wydatki o kwotę 2 572,00 zł na zakup materiałów 
i wyposażenia - zakup sadzonek miododajnych (wkład własny przy realizowaniu zadania 
z dofinansowaniem zewnętrznym). 

Środki na zwiększenie wydatków pochodzą z rezerwy celowej na zabezpieczenie środków 
własnych przy aplikowaniu o dofinansowanie zewnętrzne własnych zadań bieżących. . 

Pozostałe zmiany w planie wydatków budżetowych mają charakter przesunięć w ramach działu, 
w celu poprawnego ujęcia wydatku zgodnie z klasyfikacja budżetową. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8800C15C-3495-465E-BBB5-D2BE65B8FF7F. Podpisany Strona 3


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Tiret 8 (8)
	Paragraf 1 Tiret 9 (9)
	Paragraf 1 Tiret 10 (10)
	Paragraf 1 Tiret 11 (11)
	Paragraf 1 Tiret 12 (12)
	Paragraf 1 Tiret 13 (13)
	Paragraf 1 Tiret 14 (14)
	Paragraf 1 Tiret 15 (15)
	Paragraf 1 Tiret 16 (16)
	Paragraf 1 Tiret 17 (17)
	Paragraf 1 Tiret 18 (18)
	Paragraf 1 Tiret 19 (19)
	Paragraf 1 Tiret 20 (20)
	Paragraf 1 Tiret 21 (21)
	Paragraf 1 Tiret 22 (22)
	Paragraf 1 Tiret 23 (23)
	Paragraf 1 Tiret 24 (24)
	Paragraf 1 Tiret 25 (25)
	Paragraf 1 Tiret 26 (26)
	Paragraf 1 Tiret 27 (27)
	Paragraf 1 Tiret 28 (28)
	Paragraf 1 Tiret 29 (29)
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Uzasadnienie



